

EZP.270.51.2024

Łódź, dnia 07.05.2025 r

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Ubezpieczenie grupowe na życie dla pracowników oraz członków rodzin pracowników Narodowego Centrum Badań Jądrowych, oznaczenie sprawy: EZP.270.51.2024.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1320) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

PYTANIE 1:

Dotyczy przetargu: Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników oraz rodzin pracowników Narodowego Centrum Badań Jądrowych.

Nr SWZ: EZP.27051.2024

Działając na podstawie art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) jako Wykonawca zwracamy się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

1. W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia prześlemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pelnomocnika. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania oświadczenia – w zał. wzór.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wypełni stosowane przez ubezpieczyciela dokumenty wymagane ustawą o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

PYTANIE 2:

2. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wskazane zastrzeżenie.

PYTANIE 3:

3. Dział II OPZ/Umowa Generalna, rozdział IV pkt. 5 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazane koszty stanowią wartość brutto.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wskazany w specyfikacji kurtaż obejmuje koszty związane z administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy ubezpieczenia i stanowi wszystkie koszty jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz jest to wartość brutto.

PYTANIE 4:

4. SWZ, Dział II OPZ/Umowa Generalna, pkt. 17.1. - Czy Zamawiający wyraża zgodę, że do katalogu świadczeń prostych wypłacanych maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od dnia dostarczenia pełnej dokumentacji niezbędnej do rozpatrzenia roszczenia Wykonawca uzna zgon Współmałżonka/Partnera życiowego, zgon Rodziców, zgonu Rodziców Współmałżonka/Partnera życiowego, zgonu Dziecka oraz urodzenia się Dziecka? Bez uznania świadczenia z tytułu zgonu ubezpieczonego, który zazwyczaj wymaga dłuższej analizy i weryfikacji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 5:

5. SWZ, Dział II OPZ/Umowa Generalna, pkt. 17.3. - Czy Zamawiający dopuszcza formę wypłaty, tzw. autowypłatę (odbiór osobisty gotówki w kasie banku Pekao SA)? Forma wypłaty zgodna ze wskazaniem osoby uprawnionej. Autowypłata przyspiesza realizację świadczenia w przypadku braku wskazanego konta.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem że osoba uprawniona wyrazi zgodę na zaproponowaną formę wypłaty świadczenia.

PYTANIE 6:

6. SWZ, Dział II OPZ/Umowa Generalna, pkt. 17.5. - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis, że w przypadku braku akceptacji wysokości orzeczonego w sposób zaoczny trwałego uszczerbku na zdrowiu komisja lekarska będzie realizowana na uzasadniony wniosek klienta?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 7:

7. OPZ, część I, rozdział I pkt. 12.3. – Czy Zamawiający zgodzi się, aby certyfikaty były wystawione tylko dla osób ubezpieczonych w pierwszym miesiącu obowiązywania umowy, a dla osób objętych ubezpieczeniem w pozostałych miesiącach lub po zmianie danych tylko na wniosek Zamawiającego/Ubezpieczonego

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 8:

8. Projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 2.4; § 19 ust.4 pkt.4.4 – Czy Zamawiający potwierdza, że polisy staną się integralną częścią umowy w momencie ich wystawienia przez Ubezpieczyciela. Przekazanie dokumentu polisy nastąpi w pierwszym miesiącu obowiązywania ubezpieczenia po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że polisy staną się integralną częścią umowy w momencie ich wystawienia przez Ubezpieczyciela. Równocześnie, Zamawiający akceptuje fakt, że przekazanie dokumentów polis nastąpi po dokonaniu wpłat pierwszej należnej składki przez Ubezpieczających.

PYTANIE 9:

9. Projektowane postanowienia umowy § 13 ust.2 – Bieżąca korespondencja dotycząca polis przekazywana jest przez Wykonawcę do Ubezpieczającego. W związku z rekomendowanym systemem informatycznym, w przypadku posiadania przez Brokera upoważnienia do obsługi elektronicznego systemu, większość dokumentacji będzie dostępna elektronicznie. Zatem czy Zamawiający dopuszcza, aby ewentualne kopie dokumentacji do Brokera były przekazywane przez Ubezpieczającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Ze strony Pełnomocnika Zamawiającego